erkliirten, dass sie fiir ein derartiges abkommen keine vollmacht hitten
und begaben sich nach Pom posa zum kaiser. (c. Mai 24) (Christianus autem cancellarius
cum sociis suis consilio communicato respondit: , Novit vestra discretio, venerande pater et
domine, quod nos ab imperatore accepimus in mandatis, ut vobiscam de pace ecclesiae, regis
Siciliae et Lombardorum haberemus colloquium et tractatum; sed quia vos tractatu pacis
omisso, novum verbum nobis de treugis faciendis proponitis, non possumus sanctitati vestrae
super hoc certum dare responsum, quoadusque verbum istad, quod de novo audivimus, ad
imperatoris audientiam reféramus.“ Accepta itaque a Papa licentia ad imperatorem, qui
apud Pomposam venerat, gradu concito perrexerunt.) Derselbe nahm sie sehr ungnidig
auf, als er den seitherigen gang der verbandlungen gehdrt hatte, und erklérte ,illos in hoc
tractatu pacis magis Alexandri papae honori et commodo, quam dignitati imperii provi-
disse“. Quare praecepit eis, ut ad Papam redeuntes firmiter ei ex sua parte proponerent,
quod ipse cum eo et ecclesia pacem libenter faceret, at regis Siciliae et Lombardorum treugas
denegaret. Hierauf kebrten die gesandten nach Venedig zuriick uad richteten den auftrag |
des kaisers aus. (c. Juni 2.) Dieser aber schickte heimlich oistercienser als abgeordnete
an den papst, um auf grund des von ibm frither gemachten vorschlags mit ihm zu ver-
bandeln. (c. Juni 4 — Juli 6) (iniungens eis, quod Christiano cancellario et sociis suis
ignorantibus caute et privatim Papae ex sua parte significarent.) Der geheime auftrag
bezog sich auf die mathildinischen giiter, deren nutzniessung der kaiser fir die niichsten
15 jahre, so lauge der friede mit dem k3nig von Sicilien dauern wirde, in anspruch nahm.,
Alexander verstand sich zu dieser verabredung, unter der bedingung, dass nach ablauf des
besagten termins die giiter an die kirche fallen sollten. (Petebat ergo: ,ut liceret ei usque
ad quindecim annos, videlicet quousque pax regis Siciliae perduraret, eiusdem terrae reditus
sine contradictione recipere; completis vero quindecim annis volebat, gossessione penes eum
remanente, statim de eadem terra cum ecolesia placitare, asserens, illam ad ius sui iraperii
pertinere“. Papa autem intuitu regis Siciliae, quem plarimum diligebat, usque ad con-
dictum terminum imperatori praenominatae terrae fructus habere concessit, hac tamen con-
ditione, quod completis quindecim annis ad potestatem et possessionem Romanae ecclesiae
terra illa rediret. Et tunc, ecclesia in possessione posita, si imperator vellet de proprietate
terrae illius agere, libenter ei ecclesia iustitiam faceret.)*) — Es scheint also demnach der